
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600153

153

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
RESULTADO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT torna público resultado Licitação
supracitado Objeto: Contratação de empresa para execução obra construção de bueiros
celular e tubular no Município. Repasse nº 882321/2018 Ministério da Agricultura Pecuária
e Abastecimento. Vencedora: Machado & Carvalho Construção e Comercio LTDA CNPJ:
10.392.08/0001-00 Valor Global R$ 585.299,36.-

Ponte Branca - MT, 9 de julho de 2020.
HUMBERTO LUIZ NOGUEIRA DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 49/2019. "Sistema Carona" Do Objeto: Futura E Eventual Aquisição De Materiais
Permanente, Para Atender O Programa Saúde Bucal. Detentora Da Ata A Empresa: Dental
Mix Com. De Prod. Med. Odontologicos - Cnpj:14.890.803/0001-73

Porto Esperidião-Mt, 14 De Julho De 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público aos interessados que o Pregão Presencial nº.
026/2020, que tem por objetivo AQUISIÇÃO FUTURA DE MAQUINA MOTONIVELADORA E
CAMINHÃO NOVO, no quantitativo e especificações detalhadas no Anexo I - Termo de
Referência, parte inseparável do Edital, com abertura da sessão pública prevista para o dia
15 de julho de 2020, às 08:00 horas, que decide SUSPENDER o certame, em virtude de
Pedido de Impugnação do Edital por licitante (publicado no Portal do Município). Tendo em
vista que a impugnação se encontra no setor jurídico para apreciação até a presente data,
suspendo o certame até que advenha manifestado. Tão logo, atendido ou negado o
pedido, nova data será marcada e comunicada por meio de publicação na imprensa Oficial
e no Portal do Município.

Poxoréu-MT, 14 de julho de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

A Prefeitura de Poxoréu-MT, torna-se público que no PP 025/2020, objeto:
Aquisição de materiais para construção, abertura: 07/07/2020 as 7h:30min, vencedores: 1
- MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA EPP,
CNPJ n° 14.888.303/0001-05, Com valor Global de R$ 329.790,80 (trezentos e vinte e nove
mil setecentos e noventa reais e oitenta centavos); 2 - OFERTÃO MATERIAIS PARA
CONTRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ n° 15.086.077/0001-01, Com valor Global de R$ 2.180.843,00
(dois milhões cento e oitenta mil oitocentos e quarenta e três reais); 3 - EDMILSON
FERREIRA DE LISBOA-ME, CNPJ n° 23.668.119/0001-32, com valor Global de R$ 357.784,00
(trezentos e cinquenta e sete mil setecentos e oitenta e quatro reais); 4 - MARISTELA S. B.
MENDONÇA EIRELI, CNPJ n° 33.440.338/0001-13, com valor Global de R$ 395.234,00
(trezentos e noventa e cinco mil duzentos e trinta e quatro reais); 5 - IVAN GUIA LEMOS
DA SILVA & CIA LTDA-ME, CNPJ n° 12.995.729/0001-24, com valor Global de R$ 645.373,30
(seiscentos e quarenta e cinco mil trezentos e setenta e três reais e trinta centavos) e 6 -
MARISANGELA SILVA BARROS-ME, CNPJ n° 27.142.423/0001-00, com valor Global de R$

32.719,00 (trinta e dois mil setecentos e dezenove reais).

Poxoréu, 14 de julho de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AV I S O

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO Tomada de Preços nº 008/2020 Processo
nº 448/2020 A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº 038 de 17/01/2020 torna
público para os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a
licitante JSP CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 25.313.986/0001-80, com
sede em Rondonópolis/MT, interpôs recurso contra decisão proferida pela Comissão
Permanente de Licitação referente à fase de habilitação da licitação supramencionada. A
íntegra do recurso encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à
Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT onde os licitantes poderão obter vistas
e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Empresas - Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 15 de julho de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 37/2020

CONTRATADA: ALGOR METALURGICA LTDA ME CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO aquisição
de (01) uma roçadeira hidráulica VALOR: 6.150,00 VIGÊNCIA: 12 meses encerrando dia
15/07/2020 PREFEITO MUNICIPAL DE QUERÊNCIA - MT: FERNANDO GORGEN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2020 CONTRATADA: SUPREMA SOLUCOES EM MÁQUINAS
AGRICOLAS LTDA CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO aquisição de (01) um trator agrícola
VALOR: 99.900,00 VIGÊNCIA: 12 meses encerrando dia 15/07/2020 PREFEITO MUNICIPAL
DE QUERÊNCIA - MT: FERNANDO GORGEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE
O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte
Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra.
Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às
09:00 horas (horário de Brasília) do dia 29 (vinte e nove) de julho de 2020, em sessão
pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado
gratuitamente no endereço eletrônico bll.org.br, onde as propostas serão recebidas e
processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br ,
para a execução do seguinte objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE RONDONÓPOLIS PAC II ETAPA 2 - CONTRATO
Nº - 350.807-48, COM RECURSO FEDERAL". Informações: (66) 3410-0467/0425 ou
compras@sanearmt.com.br / controladoria@sanearmt.com.br

Rondonópolis-MT, 13 de julho de 2020
MARILEY BARROS SOARES

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para Registro de preços para futura e eventual aquisição de meios de cultura
SWAB DE RAYON destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
nas ações de enfrentamento da pandemia causada pela COVID 19, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço:
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737,
Abertura das Propostas: 23/07/2020 às 14h30min (horário de Brasília), prazo reduzido
conforme Lei nº 13.979/2020, em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 14 de julho de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2019
Prestação de Serviços, sendo: ITEM I - Registro de preço para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica para, em apoio a administração, executar os serviços técnicos de
assessoria e consultoria, com fornecimento dos recursos humanos necessários, para o
fornecimento de licença de uso de software de apoio a fiscalização e operacionalização do
ITR, objetivando o cumprimento das obrigações emanadas pela Receita Federal do Brasil,
em conformidade com o Termo de Referência Anexo I; pelo período de 12 (doze) meses;
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, do Pregão
Presencial nº 012/2019; para os fins que especifica. O presente Termo Aditivo tem por
objeto a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO, este estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula
quarta do contrato original. CONTRATADA: ALTERNATIVA ASSESSORIA CONTÁBIL,
ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA LTDA - ME CNPJ: 10.676.722/0001-14. Fica prorrogado por
mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 20/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2018
Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de
Empresa Especializada para "Prestação de Serviços mensal em ASSESSORIA para envio dos
informes do SICONFI, SIOPS, SIOPE, SUAS, WEB e DCTF"; pelo período de 12 (doze) meses.
Conforme Pregão Presencial nº 016/2018; para os fins que especifica. O presente Termo
Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO, este estabelecido nos Itens 4.1 e
4.2 da cláusula quarta do contrato original. CONTRATADA: ALTERNATIVA ASSESSORIA
CONTÁBIL, ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA LTDA - ME CNPJ: 10.676.722/0001-14. Fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 25/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

2º Retificação
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 247/2020 de 02 de junho de 2020, torna público que nos termos do
Decreto 10.024/2019, Lei nº 8.666 de 21/06/93 e 13.979/2020, com as alterações
subsequentes a RETIFICAÇÃO de processo licitatório, Pregão Eletrônico registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos, materiais hospitalares,
equipamentos/permanente e EPIs destinados a Secretaria Municipal de Saúde, visando o
combate, prevenção e o tratamento de pacientes infectados com o novo Corona vírus
(COVID-19). DAS ALTERAÇÕES: Fica alterado o descritivo do item 39 do termo de referência;
Fica alterado o quantitativo do item 36 do termo de referência; Fica incluídos os itens 58 e
59 no termo de referência. Fica alterada a data de abertura do certame. OBS: Caso alguma
empresa já tenha cadastrado proposta no portal da BLL, após a retificação deverá ser
cadastrada novamente. Havendo divergência entre o descritivo do edital e do portal da BLL,
prevalecerá o descritivo do termo de referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do
dia 15/07/2020. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 22/07/2020 às 08h59min.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). DATA DE ABERTURA DA SESSAO: Dia 22/072020, às 09h00min
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br.
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima
mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame
serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações,
situado à Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a
sexta-feira, das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00 horas, pelo
Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.
DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Santo Antônio do Leste-MT, 15 de julho de 2020.
ERIKS MATOS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-16T01:34:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




